2023 年 6 月 1 日

各位

東亞合成株式会社

経済産業省の「GX リーグ」に参画

 東亞合成株式会社（代表取締役社長：髙村 美己志）は、カーボンニュートラルに向け

た経済社会システムの変革をめざす経済産業省の｢GX リーグ｣に参画いたしましたので、

お知らせいたします。

ＧＸリーグとは、GX(グリーントランスフォーメーション)に積極的に取り組む「企業

群」と、行政・大学・金融機関等が一体となり、経済社会システム全体の変革のための議

論と新たな市場の創造のための実践を行う場として設立されたものです。

当社グループは、サステナビリティ方針に基づき 2050 年のカーボンニュートラルを目

標とし、徳島県での水素ステーションの運営、横浜市ごみ焼却場の蒸気の利用検討、再生

可能エネルギーの導入、気候変動対策に資するバイオマス製品の開発などを進めていま

す。これらの活動は、GX リーグの趣旨に合致するものであり、2022 年の「GX リーグ基

本構想」への賛同に続き、同リーグに正式に参画いたしました。

 当社グループは、今後とも地球温暖化による気候変動問題に積極的に取り組み、持続可

能な社会の発展に貢献していきます。

以上

 <本件に関するお問合せ先>

  東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215